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Biotalouden kehittämisen tutkinto-ohjelma (YAMK) määräaikaisarviointi (2025) 
 
Arvioijat 
Konsultti Reima Luomala, yksityinen elinkeinonharjoittaja 
Yliopistonopettaja Elisa Vallius, Jyväskylän yliopisto 
Lehtori Riitta Räsänen, Jyväskylän ammattikorkeakoulu  
Tuntiopettaja Tiina Kuisma, Pohjoisen Keski-Suomen ammattiopisto 
 
Yhteenveto tutkinto-ohjelman tärkeimmistä vahvuuksista 
Biotalouden kehittämisen ylemmän amk tutkinto-ohjelman arvioitsijat ovat nostaneet esille useita 
vahvuuksia. Näistä tärkeimmiksi opetussuunnitelman osalta nostan opintojaksojen oikeantasoisen 
kuormittavuuden, arvioinnin luotettavuutta varmentavat menettelyt ja verkko-opintojen toteutuksen. 
Määräaikaisarvioinnissa on tullut esille, että kuormittavuuden yhdenmukaisessa arvioinnissa 
hyödynnetään tarjolla olevia työkaluja. Arvioinnin luotettavuutta varmentavissa menettelyissä on 
nostettu esille useita hyviä käytäntöjä, joiden käyttöä kannattaa jatkaa. Hyvänä käytäntöjä voidaan 
nostaa esille arviointikriteereiden huomiointi tehtävänantovaiheessa, jolloin arviointi on 
kriteeriperustaista ja läpinäkyvää. Opettajien yhteiskeskustelut varmentavat arvioinnin 
yhteismitallisuutta. 
 
Tutkinto-ohjelman oppimisprosessin vahvuuksina ovat pedagoginen kehittäminen ja kokeilut sekä 
palaute oppimisesta. Tutkinto-ohjelman oppimisprosessien kehittämistoimissa on reagoitu hyvin ajassa 
tapahtuviin muutoksiin, kuten esimerkiksi tekoälyn käyttöön muuttamalla kirjallisia suorituksia 
videopohjaisiksi. Arvioinnin mukaan kirjallisissa tehtävissä on painotettu opiskelijan omaa oppimisen 
reflektointia. Opiskelijat ovat kokeneet saavansa palautetta oppimisesta sekä kirjallisesti että suullisesti. 
Palaute on ollut kannustavaa ja kehittävää. 
 
Yhteenveto tutkinto-ohjelman tärkeimmistä parantamisalueista 
Biotalouden kehittämisen ylemmän amk tutkinto-ohjelman tärkeimmiksi parantamisalueiksi 
määräaikaisarvioinnin perusteella nousee opiskelijoiden HOPSien laadinta ja ylläpito. Tutkintosäännön 
mukaan HOPSin laadinta ja ylläpito on opiskelijan velvollisuus ja sen hyväksyminen on opettajatutorin 
velvollisuus. Olennainen osa HOPSin laadintaa ja ylläpitoa on ohjauskeskustelu, jolla tuetaan ylemmän 
amk-opiskelijan henkilökohtaisen kehittymisen ja uralla etenemisen tavoitteita. Määräaikaisarvioinnin 
mukaan opiskelijat eivät muista käyneensä keskusteluja.  
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Määräaikaisarvioinnissa parantamisalueiksi nousevat myös sidosryhmien osallistaminen ja 
alumniverkoston hyödyntäminen. Arvioitsijat nostavat sidosryhmien osalta esille tiiviimmän 
yritysverkoston rakentamisen ja jatkuvan vuorovaikutuksen sen kanssa. Alalla on hyvä 
neuvottelukuntakäytäntö olemassa. Neuvottelukunnan hyödyntäminen ylemmän amk -koulutuksen 
kehittämisessä voisi olla yksi kehittämisen kohde. Biotalouden kehittämisen ylempi amk -tutkinto-
ohjelma on ollut käynnissä vuodesta 2016. Tämän myötä on varmasti syntynyt alumniverkostoa, jonka 
näkyväksi tekeminen ja hyödyntäminen vahvistaisi koulutuksen verkostoitumista ja positiivista 
markkinointia. 
 
Arvioinnin johtopäätös 
Biotalouden kehittäminen, ylempi AMK tutkinto-ohjelman määräaikaisarvioinnin tulos on hyväksytty. 
Kaikki arvioidut osakokonaisuudet (opetussuunnitelma, oppimisprosessi ja tulokset) ovat hyväksyttävällä 
tasolla. Seuraava määräaikaisarviointi suoritetaan ohjelmassa noin kuuden vuoden kuluttua. 
 
 


